
 
 

 

 2تر 1 له : د پاڼو شمیره

 german.de-maqalat@afghan  له موږ سره اړیکه ټینگه کړئ ښت تاسو همکارۍ ته رابولي.  په دغه پتهنپه درافغان جرمن آنلاین 

 هیله من یو خپله لیکنه له رالیږلو مخکې په ځیر و لولـئ، دلیکنې د لیکنیزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده : یادونه

 
 

AFGHAN GERMAN ONLINE  
http://www.afghan-german.com 
http://www.afghan-german.de  
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  ۳۱/۲۱/۲۰۲۳                لمی نصرتز

    

 رحمانی و تطبیق عدالت انتقالی 
 

 هیڅ تیری به پاتې نه شي بې ځوابه »
 « که دا ټول جهان د عفوې نغاره شي

  

 ( سلیمان لایق )
 

 خداوند دیر گیر، اما سختگیر، زورگیر و شیرگیر است.
 

 از عمر خود راضی استم.  ،خداونداز لطف 
 

در خواب هم نمیکردم و  در همین عمر کوتاه خود چیزی های را به سر چشم دیده و میبینم، که اصلا تصورش را   
 شود.ارمان هایم پوره می

 

 فرار یک ملا توسط ملا دیگر، 
فرار زمامداران از دست حامیان شان، فرار مارشال پاچاساز، فرار جنرالان، فرار جنگ سالاران و ملیشه داران،  

 اصبان، فاسدان، قاتلان، " فرعونان و خدایان زمان" و لندغران را دیدیم. غفرار تیکه داران قومي، دزدان،  
 

حال خواب ها در رابطه با تطبیق عدالت انتقالی و به محاکمه کشاندن و رسواسازی دزدان واقعیت پیدا می کند و هیچ 
 دزد و قاتل بی جواب نه خواهد ماند.

 

انهای  گردهمایی ها، سفر های متواتر و جیب خرچ   حال روشن شده می رود که مصارف امی جلسات، نشست ها  
را که گاهی در یک کشور وگاهی هم در کشور دیگر، گرد هم می ایند، کې ها تمویل می کند و از کدام مدرک تمویل 

 می شود.
 

این دست  امی مصارف سفر های خانم کوفي، خانم بارکزی و آقای اسپنتا  ار درست آدم نمیداند، که  ومشت نمونه خر
 بوس، سردار ولی داماد ظاهرشاه و صبغت الله مجددی را کي ها تمویل می کند.؟ 

 معلومدار، که کسانی مانند میر رحمان رحمانی تمویل می کند.
 

 زنند. اگر چنین نیست، پس چرا آنها در نشست های خود از فساد حرف نمی
 از غضب حرف نمی زنند.

 از دزدی و چور بیت المال حرف نمی زنند.
 از بی کفایتي های خود حرف نمی زنند.

 از تطبیق عدالت انتقالی بالای قاتلین مردم، دزدان و غاصبین حرف نمی زنند.
 از تسلیمی بی قید و شرط و لاف و پف جمهوریت حرف نمی زنند.

 برایشان می رسد، یا خود دزد اند و یا هم شریک دزد. باز هم معلومدار که یا لقمه ای 
 

 افغان دیگر گیر اما حتمي گیر است. باور دارم که، ضجه و ناله مظلومان، یتیمان ، فقیران و گرسنگان 
 باور دارم که اکثریت شان به زودی به سرنوشت، الله گل، تره خیل و ځدران دیر و یا زود گرفتار خواهند شد.
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با انکه تحریم منابع مالی اقای رحمانی یک اقدام نیک است، اما زخم و آلام مردم افغانستان را ملهم گذاری کرده  
 تواند. نمی

 

این است، که اگر آمریکا توافق شورای امنیت را به   منحیث یک آدم خیلی کوچک پیشنهاد من به سناتوران آمریکا  
جنایتکاران  تطبیق عدالت انتقالی بگیرد ، تا در آن جنایات را که   خاطر تشکیل یک محکمه خاص برای رسیدگی به  

مورد پیگرد قرار داده  دفاع أفغانستان انجام داده اند،  تمام طرف ها بعد از سردار محمد داود خان بالای مردم بی  
 شود.

 

 حد اقل دین خود را در حق مردم افغانستان ادا خواهد کرد.  در ای صورت است که جهان 
 

 ام کار ـجـن سر انـان کـنـدایا چـخ
 که تو خشنود باشی و ما رستگار
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